XIII. Sed Dei nostri potentia, quam a longe aspicerunt venientem, quo longius fugit, eo minus nota fuit. Sub lege namque naturali nisi paucissimis, quænam humano generi redemptio exhibenda erat, non patebat. Sub lege autem agnovit homo

per legem peccatum, sed quia neminem ad persecutum adduxit lex (*Hebr. vii, 6*), sentiens quia non est data, quæ posset justificare, coepit anxie querere redēptionem suam. Et cum multi eo tempore Salvatorem ad liberandum hominem venturum agnoscērent : quæ tamen persona ad hoc negotium, salutiferum ventura erat, sive homo videlicet, sive angelus, non nisi pauci sciebant. Postea vero temporibus prophetarum multifariam, multisque modis loquente Deo patribus in prophetis (*Hebr. i, 1*), agnita est a multis, et persona Redemptoris, et modus redēptionis. Quo videlicet Filius Dei, et in carne venturus, et in eadem carne pro homine erat moriturus. Qui autem eo tempore hujus jubaris lumine clarificati sunt, ut tantus ac talis redēmptor festinanter adveniret : non modo internis affectibus exoptabānt, sed crebris atque devolis, ut passim legitis in libris prophetarum, precibus expetebant. Unde et quidam ait : *Utinam disrumpes cœlos et venires* (*Isai. lxiv, 17*). Sponsa quoque in Canticis : *Quis mihi, inquit, dat te fratrem meum sugentem ubera matris meæ, et inveniam te foris?* (*Cant. viii, 4.*) Foris eum invenire voluit ; ut qui intus in divinitate latuit, in humanitate foris visibilis appareret. Psalmista quoque, quomodo et hujus Redemptoris exposcit adventum vestre, ut opinor, diligentia occultum non est.

XIV. Hæc itaque tria tempora sunt, naturalis legis, et tempus Scripturæ, et tempus prophetarum in quibus, dum ad liberandum hominem sacramenta, et mandata atque præcepta, et oracula plura Dei potentia præmisit, et ipsa quedam modo in eisdem temporibus Dei potentia venit. Ad quæ profecto tempora hi tres sequentes versus pertinere videntur. Qui enim tempore naturalis legis naturali cognitione contenti quasi *terrigenæ*. Qui humana erant ratione prediti, quasi *filii hominum*. Qui sensu subtili sublevatis, ut dites, qui simplicitate compositus erat, ut pauper ; ibant ei obviam observando atque exercendo quæ tunc instituta erant sacramenta, venientem Dei potentiam suscipiebant. Qui vero sublage existentes venturum Redemptorem præsciebant, sed personam ejus ignorantes, an homo, an angelus futurus erat, requirebant : hanc sibi quodammodo vocem vindicabant, et dicebant : *Qui regis Israel, intendi, qui deducis velut ovem Joseph; qui sedes super cherubim, nuntia nobis si tu es ipse* (*Psal. lxxix, 2*) ; hoc est dicere : qui te nobis per legem venturum ostendis etiam per prophetas dic nobis si tu es, qui venturas es, an alium expectamus? (*Math. xi, 3.*) Tudie qui te facie ad faciem videntes angelos regis, qui et sanctos homines per quos electorum, quem salvare intendis, quotidie numerum augeas, de virtute in virtutem provebis, ut pastor bonus de pastu ad pastum ducis oves, ut et ipsi quandoque cum veris Israelitis videant te Deum deorum in Sion (*Psal. lxxxiii, 8*). Qui denique in teipso omnino incomprehensibilis existens scientiam tanq; angelorum